MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov. das Armas Prov. de MT/1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 22 – CET

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO

Nr 5 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2023

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área
abrangida pelos estados de Mato Grosso (MT) e Mato Grosso do Sul (MS), bem como o município de
Aragarças-GO, no uso de suas atribuições legais do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço
Militar Temporário Nr 5 - SSMR/9, de 15 de junho de 2023, respeitando os princípios expressos no
caput da Constituição Federal do Brasil/88 (legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência) combinados ao princípio da autotutela, princípio da isonomia e ao princípio da vinculação
do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário, resolve retificar o COMUNICADO
Nr 21 – CET, de 17 de outubro de 2023, como se segue:

Onde se lê:

“…………………..………………..………………..………………..………………..………………..………………..…………………………….

1. ÁREA DE ATUAÇÃO: ELETRICISTA PREDIAL

Ordem Nome
Nota
EAC

Data Horário

      1 ALAIN DA SILVA CRISTALDO JÚNIOR     10,2 09/11/2023 7:30

- Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro
Amambai, Campo Grande-MS.
- Contato: telefone (67) 3368-4334.
- Observação: o local previsto para abertura de vaga é a cidade de Campo Grande - MS.

2. ÁREA DE ATUAÇÃO: CLARINETA SOPRANDO EM SIB

Ordem Nome
Nota
EAC

Data Horário

1 SAMUEL REBECA JUNIOR 26,5 09/11/2023 08:00

- Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro
Amambai, Campo Grande-MS.
- Contato: telefone (67) 3368-4334.
- Observação: o local previsto para abertura de vaga é a cidade de Campo Grande - MS.

3. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÍMPANOS E BOMBOS

Ordem Nome
Nota
EAC

Data Horário

1 KAROLINE DA SILVA DE FREITAS 28,9 09/11/2023 08:30

- Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro
Amambai, Campo Grande-MS.
- Contato: telefone (67) 3368-4334.
- Observação: o local previsto para abertura de vaga é a cidade de Campo Grande - MS.

4. ÁREA DE ATUAÇÃO: TAROL

Ordem Nome
Nota
EAC

Data Horário

1 ÁDRIAN LUCAS SANTOS DA SILVA     22,6 09/11/2023 09:00

- Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro
Amambai, Campo Grande-MS.
- Contato: telefone (67) 3368-4334.
- Observação: o local previsto para abertura de vaga é a cidade de Campo Grande - MS.

Campo Grande, MS, 17 de outubro de 2023.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS – Cel
Comandante Interino da 9ª Região Militar

Leia-se:

“…………………..………………..………………..………………..………………..………………..………………..…………………………….

1. ÁREA DE ATUAÇÃO: ELETRICISTA PREDIAL

Ordem Nome
Nota
EAC

Data Horário

      1 ALAIN DA SILVA CRISTALDO JÚNIOR     10,2 09/11/2023 7:30

- Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro
Amambai, Campo Grande-MS.
- Contato: telefone (67) 3368-4334.
- Observação: o local previsto para abertura de vaga é a cidade de Campo Grande - MS.

2. ÁREA DE ATUAÇÃO: CLARINETA SOPRANDO EM SIB

Ordem Nome
Nota
EAC

Data Horário

1 SAMUEL REBECA JUNIOR 26,5 09/11/2023 08:00

- Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro
Amambai, Campo Grande-MS.
- Contato: telefone (67) 3368-4334.
- Observação: o local previsto para abertura de vaga é a cidade de Campo Grande - MS.

3. ÁREA DE ATUAÇÃO: TAROL

Ordem Nome
Nota
EAC

Data Horário

1 KAROLINE DA SILVA DE FREITAS 28,9 09/11/2023 08:30

- Local: Hospital Militar de Área de Campo Grande, na Avenida Duque de Caxias, Nr 474, Bairro
Amambai, Campo Grande-MS.
- Contato: telefone (67) 3368-4334.
- Observação: o local previsto para abertura de vaga é a cidade de Campo Grande - MS.

Campo Grande, MS, 19 de outubro de 2023.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS – Cel
Comandante Interino da 9ª Região Militar